
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 13.05.2020 
DETERMINA N° 73-UT/2020 

 
OGGETTO: Covid-19 Contrarre acquisto dispostivi di protezione individuale (DPI), materiale 

igienizzante. 
Comma 2 dell’art. 32 e comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
CIG Z652CF6EF1 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Osservato che a seguito dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, in linea con quanto previsto 
dal DPCM 22.03.2020 e dal D.L.17.03.2020 n. 18, è stata disposta la sospensione delle attività 
non indifferibili del Consorzio Boschi Carnici fino al 03.04.2020, giusta nota n. 282 di prot. inviata 
al personale consorziale; 
Considerato che con propria determina 30.03.2020 n. 52 si affidava, prima della ripresa 
dell’attività lavorativa, alla ditta PU.MA. Pulizie e Manutenzioni Società Cooperativa con sede in 
Tavagnacco (Ud), via G. Marconi 81 (C.F e P. IVA 01320170309), l’intervento di sanificazione dei 
locali della sede consorziale siti in Tolmezzo in conseguenza dell’emergenza epidemiologica Co-
vid-19 al prezzo di € 400,00 al netto dell’IVA, giusta preventivo 30.03.2020 prot. 291; 

Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 30.04.2020 n. 22, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per 
l’acquisto dei DPI relativi al contenimento dell’emergenza epidemiologica Covid-19 e di quanto 
necessario a garantire la sicurezza degli ambienti di lavoro; 

Rilevata  la necessità, al fine di assicurare il regolare funzionamento delle attività degli Uffici con-
sorziali, di provvedere all’acquisto dei seguenti dispositivi:  

- n. 100 mascherine FFP2  
- n. 50 mascherine chirurgiche 
- n. 25 mascherine chirurgiche 
- n. 25 mascherine chirurgiche lavabili 
- n. 2 confezioni guanti lattice (da 100 pezzi) 
- n. 2 confezioni salviette igienizzanti umidificate per auto 

 
Accertato  che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è possibile procedere alla fornitura in 
oggetto; 

Visti l’art. 3, comma 1, lettera r), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 

Visto  il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 

Visto  l’art. 32 comma 2 e l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’acquisto dei dispositivi e del ma-
teriale necessari a garantire la sicurezza degli ambienti di lavoro a seguito dell’emergenza 
epidemiologica Covid-19, e in particolare di n. 100 mascherine FFP2, n. 50 mascherine 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

chirurgiche, n. 25 mascherine chirurgiche, n. 25 mascherine chirurgiche lavabili, n. 2 con-
fezioni guanti lattice (da 100 pezzi), n. 2 confezioni salviette igienizzanti umidificate per au-
to; 

2. Di chiedere alla ditta “Dimensione pulito” con sede in Tolmezzo, Via Val di Gorto n. 7, un 
preventivo per la fornitura di cui al precedente elenco; 

3. Che il pagamento sarà effettuato entro trenta giorni dalla data della fattura, previa acquisi-
zione del DURC. 

4. Di dare atto che la spesa di € 1.830,00 omnicomprensivi, trova imputazione cod. 1045 del 
bilancio consorziale 2020. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 13.05.2020 al 28.05.2020. 
Tolmezzo, lì 13.05.2020 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


